

„LEKTUROMANIACY”

– sprawozdanie z V Regionalnego Turnieju Czytelniczego

pod Honorowym Patronatem Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty,

Burmistrza Olecka, Starosty Powiatu Oleckiego

oraz Instytutu Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego



„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” – ta refleksja
Wisławy Szymborskiej przyświecała nam 19 maja 2017 r. podczas V Regionalnego Turnieju
Czytelniczego „LEKTUROMANIACY”, który odbył się w Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury

Garbate” w Olecku.

Ideą konkursu jest rozbudzanie pasji czytelniczych uczniów oraz zamiłowania do literatury, motywowanie gimnazjalistów do czytania i rozwijania umiejętności odbioru dzieł literackich, doskonalenie umiejętności wypowiadania się na temat przeczytanych lektur czy kształtowanie kreatywnych postaw uczniów. Innowacyjna formuła konkursu po raz kolejny pomogła uczniom przenieść się w niezwykłą podróż czytelniczą, podczas której młodzież doświadczyła wielu ciekawych wrażeń, zaprezentowała oraz wzbogaciła wiedzę z dziedziny literatury poprzez różnorodne metody i formy współpracy zespołowej i indywidualnej, a przede wszystkim dobrze się bawiła, współtworząc atmosferę zdrowej rywalizacji.

Atutem „LEKTUROMANIAKÓW” jest także aktywizacja i integracja środowiska – również w tym roku impreza miała zasięg regionalny. Zaprosiliśmy do udziału szkoły nie tylko z powiatu oleckiego, ale też powiatów sąsiedzkich.

Objęcie turnieju honorowym patronatem przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, Burmistrza Olecka oraz Starostę Powiatu Oleckiego i Instytut Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pokreśliło wyjątkowy charakter przedsięwzięcia oraz nadało mu szczególną rangę.

O upowszechnienie wydarzenia zadbali patroni medialni: „Radio 5” i lokalna prasa – „Gazeta Olsztyńska” i „Tygodnik Olecki”.

Przedsięwzięcie wspierała od strony organizacyjnej i promocyjnej Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. Mikołaj Kopernika w Olecku – pani Barbara Taraszkiewicz, która z nieukrywaną dumą i radością podkreśliła fakt, że turniej czytelniczy nie tylko idealnie wpisuje się w priorytetowe zadania systemu edukacji, ale jest też atrakcyjną i niekonwencjonalną odpowiedzią na potrzeby młodych pasjonatów książek:

– Drodzy Lekturomaniacy – jesteście wyjątkowi, nie poddajecie się masowym trendom, zachowujecie swoje wartości i pasję, odważnie i mądrze dążycie do sukcesu i zwycięstwa

. W nowatorski sposób umiecie wykazać się swoimi zainteresowaniami czytelniczymi, dając przykład innym jak mądrze łączyć naukę z zabawą. Motywem przewodnim dzisiejszego wydarzenia są słowa Wisławy Szymborskiej: „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”, a ja pozwolę sobie sparafrazować: organizacja Regionalnego Turnieju Czytelniczego „LEKTUROMANIACY” to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie kadra nauczycieli Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku wymyśliła, ponieważ r
rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa to działania godne najwyższych laurów – zaznaczyła Pani Dyrektor Barbara Taraszkiewicz.

Konkurs oficjalnie otworzył pełniący obowiązki Burmistrza Olecka pan Grzegorz Kłoczko, który podkreślił:

– Dzisiejszy turniej to autorski produkt kadry nauczycieli Gimnazjum nr 2 w Olecku, z którego wszyscy jesteśmy niezwykle dumni. Sam byłem lekturomaniakiem, więc solidaryzuję się z wami, drodzy miłośnicy literatury. Cieszę się, że jesteście wierni ponadczasowym wartościom i rozwijacie swoje kompetencje czytelnicze, ponieważ dzięki temu gromadzicie kapitał, który zaprocentuje w przyszłości. „Kto pyta, nie błądzi” – mówi znane przysłowie, mottem dzisiejszego spotkania mogłoby być stwierdzenie: Kto czyta, nie zbłądzi.

Zmagania gimnazjalistów poprzedził występ grupy taneczno-teatralnej z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku, działającej pod kierunkiem pani Eligii Tokajuk. Zainspirowany lekturami spektakl pt. „W teatrze marionetek” sprowokował widzów do refleksji nad sensem życiowych zmagania człowieka .

W tegorocznej rywalizacji o miano „LEKTUROMANIAKÓW” rywalizowało 5 trzyosobowych drużyn z trzech powiatów. Były to mianowicie:

- **Gimnazjum nr 3 im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Elku reprezentowane przez:** Oliwię Kruszewską, Izabelę Kurkowską i Agnieszkę Różańską;

- **Gimnazjum nr 4 w Elku reprezentowane przez:** Aleksandrę Filipowicz, Anetę

Różańską i Wojciecha Wilczyńskiego;

- **Gimnazjum im. Mikołaja Bakalarza w Zespole Szkół w Bakalarzewie reprezentowane przez:** Krzysztof Orchowski, Klaudię Pojawę i Joannę Przemielewską;

- **Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku reprezentowane przez:** Szymona Ropla, Marcela Makala i Marcina Pieczulisa;

- **Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku reprezentowane przez:** Klaudię Domel, Marię Głębocką i Weronikę Nieszczerzewską.

Turniej składał się z 11 konkurencji. W tym trzy pierwsze konkurencje zespoły miały obowiązek przygotować w ramach „pracy domowej”, a były to:

recytacja fragmentu

utworu epickiego, prezentacja

plakat

u zachęcającego

do przeczytania wybranej lektury

oraz przedstawienie

krótkiej scenki pantomimicznej opartej o wybrany utwór literacki. Uczniowie mieli możliwość wykazać się sztuką oddziaływania słowem na myśli i emocje odbiorcy, pokazać talent dobrego mówcy i zyskać przychylną słuchaczy, jak i zaprezentować zdolności aktorskie

W kolejnych polonistycznych konkurencjach o tytuł „LEKTUROMANIAKÓW” zawodnicy mieli za zadanie m.in. zmierzyć się z archaizmami, w sposób graficzny przedstawić frazeologizmy, podać tytuł książki sugerując się przepisem kulinarnym, który z niej pochodził, skojarzyć tajemniczy przedmiot z treścią konkretnego utworu, zredagować ogłoszenie, przedstawiając jednocześnie w ciekawy sposób postać literacką, udzielić odpowiedzi na pytania związane z treścią znanych gimnazjalistom książek czy jak średniowieczni rycerze wykazać się umiejętnością koncentracji i trafiania do celu.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu oraz rzetelną oceną poszczególnych zadań czuwała Komisja Konkursowa w składzie:

- **p. dr hab. Maria Ankudowicz-Bieńkowska, prof. UWM** – przewodnicząca Komisji Konkursowej, pracownik naukowy Instytutu Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie;
- **p. Anna Kisiel** – ekspert Ministerstwa Edukacji Narodowej, edukator, nauczyciel języka polskiego;
- **p. Katarzyna Jeżewska** – kierownik Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Olecku;
- **p. Urszula Romotowska** – nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku;
- **p. Agnieszka Lewandowska** – instruktor ds. teatru przy Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury Garbate” w Olecku.

Młodzież zaprezentowała wysoki poziom wiedzy, a niecodzienny sposób weryfikacji ich możliwości zmobilizował uczestników do wytężonej pracy i zdrowej rywalizacji. Działania uczniów zasługują na wyjątkową pochwałę. Uczestnicy wykazali się nie tylko wyjątkowymi umiejętnościami humanistycznymi, ale również plastycznymi, aktorskimi oraz redakcyjnymi, dzięki którym na nowo odkryli uniwersalne historie zapisane na kartach ksiąg.

Podczas turnieju panowała przyjazna atmosfera, warto wspomnieć o widowni, która oglądała turniej z wielkim zaciekawieniem i dopingowała zawodników.

Rywalizacja zakończyła się zwycięstwem drużyny z **Gimnazjum im. Mikołaja Bakalarza w Zespole Szkół w Bakalarzewie** przygotowywanej przez panią Celinę Czarniecką. Drugie miejsce zajęła drużyna z **Gimnazjum nr 4 w Elku**, którą wspierała pani Iwona Milewska, trzecie miejsce przypadło drużynie z

Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku

, którą opiekowały się panie: Anna Klimasara, Emilia Pilaszek, Mariola Zdancewicz.

W V Regionalnym Turnieju Czytelniczym „LEKTUROMANIACY” nie było uczniów przegranych. Erudycja wszystkich uczestników oraz ich zaangażowana postawa napawają radością i są godne podziwu.

Dzięki sponsorom żaden uczestnik turnieju nie wyszedł z pustymi rękoma. Za udział w turniejowych zmaganiach wszyscy otrzymali dyplomy i upominki książkowe, a zwycięskie drużyny – nagrody specjalne.

Serdeczne podziękowania za życzliwość i finansowe wsparcie udzielone podczas organizacji turnieju składamy: panu Grzegorzowi Kłoczko – pełniącemu obowiązki Burmistrza Olecka, panu Marianowi Świerszczowi – Staroście Powiatu Oleckiego, panu Romanowi Prawdzie – Prezesowi Zakładów Produkcyjno-Usługowych „Prawda”, panu Jerzemu Miliszewskiemu – właścicielowi Oleckiego Centrum Szkolenia Kierowców, panu Sławomirowi Gorlo – właścicielowi Firmy Handlowo-Usługowej „GOS”, państwu Agnieszce i Piotrowi Bielenica – właścicielom kwiaciarni „Irys”, panu Arnoldowi Hościłło – właścicielowi Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Sklep Spożywczy Arnold Hościłło, panu Pawłowi Giełazis – radnemu Rady Miejskiej w Olecku, panu Markowi Sawickiemu – notariuszowi z Kancelarii Notarialnej Marek Sawicki, panu Bogdanowi Skórkiewiczowi – współwłaścicielowi zakładu produkcyjnego „BWP Skórkiewicz”.

Wydarzeniem towarzyszącym turniejowi był wykład pracownika naukowego Instytutu Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pt. „Kult Mickiewicza w międzywojennym Wilnie”. Pani dr hab. Maria Ankudowicz-Bieńkowska, prof. UWM opowiedziała o fascynacji środowiska związanego z Uniwersytetem Wileńskim Adamem Mickiewiczem i jego dorobkiem literackim. Przejawem owego uwielbienia było m.in. założenie Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie czy poświęcanie wileńskich Śród Literackich dziełom romantycznego twórcy. Pani profesor nawiązała również do swoistego antykultu Mickiewicza propagowanego przez młodych literatów, na czele z Konstantym Ildefonsem Gałczyńskim. Przedstawiciele dwudziestolecia międzywojennego głosili obrazoburcze tezy i dystansowali się do przekonania o wielkości poezji Mickiewicza. Uczestników wykładu zafascynowała tematyka prelekcji, dzięki której dowiedzieli się o rozgrywających się w przeszłości twórczych, międzypokoleniowych sporach literackich.

„LEKTUROMANIACY” – sprawozdanie z V Regionalnego Turnieju Czytelniczego

Wpisany przez Administrator
niedziela, 21 maja 2017 09:30 -

Zgromadzeni mieli również przyjemność wysłuchać występu wokalnego uczennicy Gimnazjum nr 2 w Olecku – Urszuli Kamińskiej, która zaśpiewała utwór „Boję się” z musicalu „Romeo i Julia” i obejrzeć prace malarskie kolejnej, niezwykle uzdolnionej uczennicy naszej szkoły – Bianki Dąbek.

Organizacja turnieju to ogromne wyzwanie zarówno logistyczne jak i merytoryczne, które jest sukcesem całej społeczności Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku. Dzięki zespołowej pracy nauczycieli i nieocenionemu zaangażowaniu dyrektora szkoły – pani Barbary Taraszkiewicz, z sukcesem udało się zrealizować nietuzinkowe przedsięwzięcie i przyczynić się do rozpowszechniania idei czytelnictwa.

Magdalena Siwko

„LEKTUROMANIACY”

– sprawozdanie z V Regionalnego Turnieju Czytelniczego

pod Honorowym Patronatem Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty,

Burmistrza Olecka, Starosty Powiatu Oleckiego

oraz Instytutu Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego

„*Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła*” – ta refleksja Wisławy Szymborskiej przyświecała nam 19 maja 2017 r. podczas V Regionalnego Turnieju Czytelniczego „LEKTUROMANIACY”, który odbył się w Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury

Garbate” w Olecku.

Ideą konkursu jest rozbudzanie pasji czytelniczych uczniów oraz zamiłowania do literatury, motywowanie gimnazjalistów do czytania i rozwijania umiejętności odbioru dzieł literackich, doskonalenie umiejętności wypowiadania się na temat przeczytanych lektur czy kształtowanie kreatywnych postaw uczniów. Innowacyjna formuła konkursu po raz kolejny pomogła uczniom przenieść się w niezwykłą podróż czytelniczą, podczas której młodzież doświadczyła wielu ciekawych wrażeń, zaprezentowała oraz wzbogaciła wiedzę z dziedziny literatury poprzez różnorodne metody i formy współpracy zespołowej i indywidualnej, a przede wszystkim dobrze się bawiła, współtworząc atmosferę zdrowej rywalizacji.

Atutem „LEKTUROMANIAKÓW” jest także aktywizacja i integracja środowiska – również w tym roku impreza miała zasięg regionalny. Zaprosiliśmy do udziału szkoły nie tylko z powiatu oleckiego, ale też powiatów sąsiedzkich.

Objęcie turnieju honorowym patronatem przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty, Burmistrza Olecka oraz Starostę Powiatu Oleckiego i Instytut Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pokreśliło wyjątkowy charakter przedsięwzięcia oraz nadało mu szczególną rangę.

O upowszechnienie wydarzenia zadbali patroni medialni: „Radio 5” i lokalna prasa – „Gazeta Olsztyńska” i „Tygodnik Olecki”.

Przedsięwzięcie wspierała od strony organizacyjnej i promocyjnej Dyrektor Gimnazjum nr 2 im. Mikołaj Kopernika w Olecku – pani Barbara Taraszkiewicz, która z nieukrywaną dumą i radością podkreśliła fakt, że turniej czytelniczy nie tylko idealnie wpisuje się w priorytetowe zadania systemu edukacji, ale jest też atrakcyjną i niekonwencjonalną odpowiedzią na potrzeby młodych pasjonatów książek:

– Drodzy Lekturomaniacy – jesteście wyjątkowi, nie poddajecie się masowym trendom, zachowujecie swoje wartości i pasję, odważnie i mądrze dążycie do sukcesu i zwycięstwa

. W nowatorski sposób umiecie wykazać się swoimi zainteresowaniami czytelniczymi, dając przykład innym jak mądrze łączyć naukę z zabawą. Motywem przewodnim dzisiejszego wydarzenia są słowa Wisławy Szymborskiej: „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”, a ja pozwolę sobie sparafrazować: organizacja Regionalnego Turnieju Czytelniczego „LEKTUROMANIACY” to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie kadra nauczycieli Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku wymyśliła, ponieważ r
rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa to działania godne najwyższych laurów – zaznaczyła Pani Dyrektor Barbara Taraszkiewicz.

Konkurs oficjalnie otworzył pełniący obowiązki Burmistrza Olecka pan Grzegorz Kłoczko, który podkreślił:

– Dzisiejszy turniej to autorski produkt kadry nauczycieli Gimnazjum nr 2 w Olecku, z którego wszyscy jesteście niezwykle dumni. Sam byłem lekturomaniakiem, więc solidaryzuję się z wami, drodzy miłośnicy literatury. Cieszę się, że jesteście wierni ponadczasowym wartościom i rozwijacie swoje kompetencje czytelnicze, ponieważ dzięki temu gromadzicie kapitał, który zaprocentuje w przyszłości. „Kto pyta, nie błądzi” – mówi znane przysłowie, mottem dzisiejszego spotkania mogłoby być stwierdzenie: Kto czyta, nie zbłądzi.

Zmagania gimnazjalistów poprzedził występ grupy taneczno-teatralnej z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku, działającej pod kierunkiem pani Eligii Tokajuk. Zainspirowany lekturami spektakl pt. „W teatrze marionetek” sprowokował widzów do refleksji nad sensem życiowych zmagania człowieka .

W tegorocznej rywalizacji o miano „LEKTUROMANIAKÓW” rywalizowało 5 trzyosobowych drużyn z trzech powiatów. Były to mianowicie:

- **Gimnazjum nr 3 im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Elku reprezentowane przez:** Oliwię Kruszewską, Izabelę Kurkowską i Agnieszkę Różańską;

- **Gimnazjum nr 4 w Elku reprezentowane przez:** Aleksandrę Filipowicz, Anetę

Różańską i Wojciecha Wilczyńskiego;

- **Gimnazjum im. Mikołaja Bakalarza w Zespole Szkół w Bakalarzewie reprezentowane przez:** Krzysztof Orchowski, Klaudię Pojawę i Joannę Przemielewską;

- **Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku reprezentowane przez:** Szymona Ropla, Marcela Makala i Marcina Pieczulisa;

- **Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku reprezentowane przez:** Klaudię Domel, Marię Głębocką i Weronikę Nieszczerzewską.

Turniej składał się z 11 konkurencji. W tym trzy pierwsze konkurencje zespoły miały obowiązek przygotować w ramach „pracy domowej”, a były to:

recytacja fragmentu

utworu epickiego, prezentacja

plakat

u zachęcającego

do przeczytania wybranej lektury

oraz przedstawienie

krótkiej scenki pantomimicznej opartej o wybrany utwór literacki. Uczniowie mieli możliwość wykazać się sztuką oddziaływania słowem na myśli i emocje odbiorcy, pokazać talent dobrego mówcy i zyskać przychylną słuchaczy, jak i zaprezentować zdolności aktorskie

W kolejnych polonistycznych konkurencjach o tytuł „LEKTUROMANIAKÓW” zawodnicy mieli za zadanie m.in. zmierzyć się z archaizmami, w sposób graficzny przedstawić frazeologizmy, podać tytuł książki sugerując się przepisem kulinarnym, który z niej pochodził, skojarzyć tajemniczy przedmiot z treścią konkretnego utworu, zredagować ogłoszenie, przedstawiając jednocześnie w ciekawy sposób postać literacką, udzielić odpowiedzi na pytania związane z treścią znanych gimnazjalistom książek czy jak średniowieczni rycerze wykazać się umiejętnością koncentracji i trafiaania do celu.

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu oraz rzetelną oceną poszczególnych zadań czuwała Komisja Konkursowa w składzie:

- **p. dr hab. Maria Ankudowicz-Bieñkowska, prof. UWM** – przewodnicząca Komisji Konkursowej, pracownik naukowy Instytutu Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie;
- **p. Anna Kisiel** – ekspert Ministerstwa Edukacji Narodowej, edukator, nauczyciel języka polskiego;
- **p. Katarzyna Jeżewska** – kierownik Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Olecku;
- **p. Urszula Romotowska** – nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku;
- **p. Agnieszka Lewandowska** – instruktor ds. teatru przy Regionalnym Ośrodku Kultury „Mazury Garbate” w Olecku.

Młodzież zaprezentowała wysoki poziom wiedzy, a niecodzienny sposób weryfikacji ich możliwości zmobilizował uczestników do wytężonej pracy i zdrowej rywalizacji. Działania uczniów zasługują na wyjątkową pochwałę. Uczestnicy wykazali się nie tylko wyjątkowymi umiejętnościami humanistycznymi, ale również plastycznymi, aktorskimi oraz redakcyjnymi, dzięki którym na nowo odkryli uniwersalne historie zapisane na kartach ksiąg.

Podczas turnieju panowała przyjazna atmosfera, warto wspomnieć o widowni, która oglądała turniej z wielkim zaciekawieniem i dopingowała zawodników.

Rywalizacja zakończyła się zwycięstwem drużyny z **Gimnazjum im. Mikołaja Bakalarza w Zespole Szkół w Bakalarzewie** przygotowywanej przez panią Celinę Czarniecką. Drugie miejsce zajęła drużyna z **Gimnazjum nr 4 w Elku**, którą wspierała pani Iwona Milewska, trzecie miejsce przypadło drużynie z

Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku

, którą opiekowały się panie: Anna Klimasara, Emilia Pilaszek, Mariola Zdancewicz.

W V Regionalnym Turnieju Czytelniczym „LEKTUROMANIACY” nie było uczniów przegranych. Erudycja wszystkich uczestników oraz ich zaangażowana postawa napawają radością i są godne podziwu.

Dzięki sponsorom żaden uczestnik turnieju nie wyszedł z pustymi rękoma. Za udział w turniejowych zmaganiach wszyscy otrzymali dyplomy i upominki książkowe, a zwycięskie drużyny – nagrody specjalne.

Serdeczne podziękowania za życzliwość i finansowe wsparcie udzielone podczas organizacji turnieju składamy: panu Grzegorzowi Kłoczko – pełniącemu obowiązki Burmistrza Olecka, panu Marianowi Świerszczowi – Staroście Powiatu Oleckiego, panu Romanowi Prawdzie – Prezesowi Zakładów Produkcyjno-Usługowych „Prawda”, panu Jerzemu Miliszewskiemu – właścicielowi Oleckiego Centrum Szkolenia Kierowców, panu Sławomirowi Gorlo – właścicielowi Firmy Handlowo-Usługowej „GOS”, państwu Agnieszce i Piotrowi Bielenica – właścicielom kwaciarni „Irys”, panu Arnoldowi Hościłło – właścicielowi Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Sklep Spożywczy Arnold Hościłło, panu Pawłowi Giełazis – radnemu Rady Miejskiej w Olecku, □ panu Markowi Sawickiemu – notariuszowi z Kancelarii Notarialnej Marek Sawicki, panu Bogdanowi Skórkiewiczowi – współwłaścicielowi zakładu produkcyjnego „BWP Skórkiewicz”.

Wpisany przez Administrator
niedziela, 21 maja 2017 09:30 -

Wydarzeniem towarzyszącym turniejowi był wykład pracownika naukowego Instytutu Polonistyki i Logopedii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie pt. „Kult Mickiewicza w międzywojennym Wilnie”. Pani dr hab. Maria Ankudowicz-Bieńkowska, prof. UWM opowiedziała o fascynacji środowiska związanego z Uniwersytetem Wileńskim Adamem Mickiewiczem i jego dorobkiem literackim. Przejawem owego uwielbienia było m.in. założenie Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie czy poświęcanie wileńskich Śród Literackich dziełom romantycznego twórcy. Pani profesor nawiązała również do swoistego antykultu Mickiewicza propagowanego przez młodych literatów, na czele z Konstantym Ildefonsem Gałczyńskim. Przedstawiciele dwudziestolecia międzywojennego głosili obrazoburcze tezy i dystansowali się do przekonania o wielkości poezji Mickiewicza. Uczestników wykładu zafascynowała tematyka prelekcji, dzięki której dowiedzieli się o rozgrywających się w przeszłości twórczych, międzypokoleniowych sporach literackich.

Zgromadzeni mieli również przyjemność wysłuchać występu wokalnego uczennicy Gimnazjum nr 2 w Olecku – Urszuli Kamińskiej, która zaśpiewała utwór „Boję się” z musicalu „Romeo i Julia” i obejrzeć prace malarskie kolejnej, niezwykle uzdolnionej uczennicy naszej szkoły – Bianki Dąbek.

Organizacja turnieju to ogromne wyzwanie zarówno logistyczne jak i merytoryczne, które jest sukcesem całej społeczności Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku. Dzięki zespołowej pracy nauczycieli i nieocenionemu zaangażowaniu dyrektora szkoły – pani Barbary Taraszkiewicz, z sukcesem udało się zrealizować nietuzinkowe przedsięwzięcie i przyczynić się do rozpowszechniania idei czytelnictwa.

Magdalena Siwko